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Dimarts, 28 de desembre de 2010

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Llorenç Savall

ANUNCI

El Ple de l¡Ajuntament de Sant Llorenç Savall en sessió ordinària  celebrada el dia  27 d’octubre de 2010 va aprovar 
provisionalment, per a l’exercici 2011 i següents, la modificació de les Ordenances Fiscals de l’Ajuntament de Sant 
Llorenç  Savall,  no  havent-se   presentat  cap  reclamació  contra  l’acord  d’aprovació  inicial  han  quedat  aprovades 
definitivament.  Es  procedeix  a  publicar  integrament  els  elements  tributaris  de  determinació  obligatòria  per  part  de 
l’Ajuntament,  així  com,   els  preceptes  que  difereixin  del  model  proposat  i  aprovat  per  la  Diputació  de  Barcelona, 
modificats per a 2011.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2 IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 7 -  Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec

1. La quota íntegra de l’impost és el resultat d’aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen.

2. El tipus de gravamen serà el 0,558 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,876 per cent quan es tracti de béns 
rústics.

3. El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 0,6 per cent.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3. IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Article 9è. Coeficients de situació

1. Als efectes del que preveu l'article 87 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial  
decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, les vies públiques d'aquest municipi es classifiquen en 3 categories fiscals. Annex 
a aquesta ordenança figura l'índex alfabètic de les vies públiques amb expressió de la categoria fiscal que correspon a 
cadascuna d'elles.

2. Les vies públiques que no apareguin relacionades a l'índex alfabètic abans esmentat seran considerades de darrera 
categoria, i romandran en la susdita classificació fins al primer de gener de l'any següent a aquell en què el Ple d'aquest  
Ajuntament aprovi la categoria fiscal corresponent i la inclusió a l'índex alfabètic de vies públiques.

3. Sobre les quotes incrementades per aplicació del coeficient assenyalat a l'article 8è. d'aquesta Ordenança, i atenent 
la categoria fiscal de la via pública on radica físicament el local en què es realitza l'activitat econòmica, s'estableix la 
taula de coeficients següent:

CATEGORIA FISCAL DE LES VIES PÚBLIQUES

1a 2a 3a 4a 5a .....
Coeficient aplicable 2,19 1,23 1,02 --- --- .....

4. El coeficient aplicable a qualsevol local ve determinat pel corresponent a la categoria del carrer on tingui assenyalat el 
número de policia o estigui situat l'accés principal.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4 IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 6è. Quota tributària

1. Les quotes del quadre de tarifes fixat en l’article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, 
aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’incrementaran per l’aplicació del coeficient del 1,691 Aquest 
coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos Generals  
de l’Estat.
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2. Com a conseqüència del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el 
següent:

POTÈNCIA I CLASSES DE VEHICLES EUROS
A) TURISMES
De menys de 8 cavalls fiscals 21,34
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals 57,63
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals 121,65
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals 151,53
De més de 20 cavalls fiscals 189,39
B) AUTOBUSOS  
De menys de 21 places 140,86
De 21 a 50 places 200,62
De més de 50 places 250,78
C) CAMIONS  
De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil 71,5
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 140,86
De més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrega útil 200,62
De més de 9.999 quilograms de càrrega útil 250,78
D) TRACTORS  
De menys de 16 cavalls fiscals 29,88
De 16 a 25 cavalls fiscal 46,96
De més de 25 cavalls fiscals 140,86
E) REMOLCS I SEMIRECMOLCS ARROSSEGATS PER VEHICLES DE TRACCCIÓ MECÀNICA  
De menys de 1.000  Kg i més de 750 quilograms de carga útil 29,88
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 46,96
De més de 2.999 quilograms de càrrega útil 140,86
F) D'ALTRES VEHICLES  
Ciclomotors 7,47
Motocicletes fins a 125 cc. 7,47
Motocicletes de més de 125 cc. Fins a 250 cc. 12,8
Motocicletes de més de 250 cc. Fins a 500 cc. 25,62
Motocicletes de més de 500 cc. Fins a 1.000 cc. 51,22
Motocicletes de més de 1.000 cc. 102,44

La potència fiscal expressada en cavalls fiscals és l’establerta d’acord amb el que disposa l’annex V del Reglament 
General de Vehicles RD 2.822/1998, de 23 de desembre.

Llevat de determinació legal en contra, per a la determinació de les diverses classes de vehicles s’estarà al que es 
disposa en el Reglament general de vehicles.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9 TAXA PER LLICÈNCIES O LA COMPROVACIÓ D’ACTIVITATS COMUNICADES EN  
MATÈRIA D’URBANISME

Article 6. Quota tributària

1. Quan la intervenció municipal es realitza a través de llicència urbanística la quota tributària se'n despendrà d'aplicar 
els següents tipus de gravamen a la base imposable:

a) El 1 per cent, en el supòsit 1.a) de l'article anterior.

b) El 0.15  per cent, en el supòsit 1.b) de l'article anterior.

c) El 1 per cent, en el supòsit 1.c) de l'article anterior.

c) El 1 per cent, en les parcel·lacions urbanes, la constitució d’un règim de propietat horitzontal o bé d’un complex 
immobiliari privat, o la seva modificació, i les operacions que tinguin per objecte constituir més elements susceptibles 
d’aprofitament independent dels que hagin fet constar en una declaració d’obra nova precedent.

d)  El 1 per cent, en les demolicions de construccions o edificacions. C
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2. Quan la intervenció municipal es realitza mitjançant comunicació prèvia i, si escau,  comprovació posterior la quota 
tributària serà de 30€ la que resulti  d’aplicar a la quota tributària obtinguda d’acord amb les regles contingudes en 
l’apartat 1.

3. En cas que el sol·licitant hagi formulat desistiment abans de la concessió de la llicència, les quotes que s'hauran de  
liquidar seran el 40  per cent de les que s'assenyalen en el número anterior, sempre que l'activitat municipal s'hagués 
iniciat efectivament.

NORMES ESPECIFIQUES:

3)  S’haurà d’efectuar un dipòsit  en concepte de  fiança per a garantir que els  residus de la construcció i  demolició 
generats en una obra major, menor i comunicació concreta per la persona productora seran gestionats d'acord amb la 
normativa vigent.

L'import de la fiança, que es dipositarà en el moment d'obtenir la llicència d'obres, per a tots els residus de la construcció 
i demolició es fixa en 11 EUR/tona de residus previstos en l'estudi de gestió, amb un mínim de 150 euros en obres 
majors i 50  EUR en les comunicacions d’obres. 

L'execució de la fiança dipositada procedirà en cas d’incompliment de l’obligació garantida. La persona sol·licitant de la 
llicència haurà de presentar  a l’Ajuntament corresponent el certificat acreditatiu de la gestió dels residus referent a la 
quantitat i tipus de residus lliurats  que serà necessari per a la tornada de la fiança establerta.

En les comunicacions d’obres  s’haurà d’acreditar la correcta gestió dels residus generats mitjançant la presentació a 
l’ajuntament de l’albarà o factura d’entrega dels residus a un gestor autoritzat, o bé amb l’albarà d’entrega dels residus a 
la deixalleria municipal, als efectes de la devolució de la fiança esmentada. (En el supòsit de portar els residus a la  
deixalleria municipal cal tenir en compte que només s’admetran residus de la construcció fins a un màxim de 0,50 m3; 
en el cas de generar més quantitat de residus, cal gestionar-los a través d’un gestor autoritzat mitjançant l’ús de saca o 
contenidor adequat segons la quantitat de residus previstos de generar).

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  10 TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’AJUDA A DOMICILI I ALTRES SERVEIS  
ASSISTENCIALS

Article 6è. Quota tributària.

1. La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis  assistencials que s’hagin sol·licitat  o que 
s’utilitzin

2. Tots els usuaris del Servei d’Ajut a Domicili estaran obligats a pagar el seu cost, si bé,  s’aplicaran uns criteris i  
barems econòmics per definir i establir el tipus de reducció que poden tenir els beneficiaris, per això,  es tindran en 
compte els criteris següents:

Capacitat econòmica del beneficiari

La capacitat  econòmica de la persona beneficiària consistirà en la suma dels ingressos derivats de la  seva renda 
personal, computats segons els criteris establerts en la legislació de l’impost sobre la renda de les persones físiques 
(IRPF),  excloent  els  guanys  o  les  pèrdues  patrimonials.  Els  ingressos  derivats  de les prestacions  de  la  llei  de la  
Dependència o d’altres substancialment anàlogues del Sistema Català de Serveis Socials d’atenció Pública no són 
computables ni deduïbles.

En el supòsit de declaració conjunta de l’IRPF, la suma d’ingressos computable es distribuirà en parts iguals entre els 
dos cònjuges declarants.

La suma dels ingressos es deduirà per compensar les càrregues familiars. La reducció s’aplicarà sobre els fills de la 
persona beneficiària, sempre que hi concorrin els requisits següents:

- Fills menors de 25 anys (Reducció de 0,5 vegades l’IRSC)
- Fills amb un grau de discapacitat igual o superior al 33 per cent (Reducció d’1 vegada l’IRSC)

La capacitat de la persona beneficiària consistirà en al suma dels ingressos dels quals es restarà l’import de la suma de 
reduccions per càrregues familiars si s’escau.
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Per la valoració de la capacitat econòmica es requerirà la presentació de la documentació necessària per acreditar la 
situació

Garantia d’ingressos

En la determinació de l’aportació de la persona beneficiària es garantirà el 100% de l’Index de Renda de Suficiència de 
Catalunya (IRSC), segons el que estableix l’article 6 de l’ordre ASC/432/2007

En el supòsit de persones beneficiàries de les dues prestacions de servei objecte d’aquesta ordenança, el coeficient de 
garantia d’ingressos es tindrà en compte una sola vegada.

Determinació de l’aportació del beneficiari en el preu del servei

L’aportació del beneficiari en el preu del servei es determinarà tenint en compte la capacitat econòmica disponible, en 
còmput mensual: dividint la capacitat econòmica entre dotze.

Sobre la capacitat  econòmica mensual  s’aplicaran els beneficis fiscals corresponents per a cada tram d’ingressos, 
seguint la proporció del quadre següent:

IRSC mensual   569,12 EUR
Preus SAD Hora ordinària 17,46 EUR
 Hora nocturna o festiva 21,82 EUR
Preus SALL Hora ordinària 15,81 EUR

SAD  Ingressos 
econòmics

  perc. IRSC % 
subvencionat

Hora Ordin. Hora 
Festiva

No superior a 569,12   Fins al 100% IRSC 100,00% 0,00 EUR 0,00 EUR
Entre 569,13 i 654,49 Entre 1 i 1,15 90,00% 1,75 EUR 2,18 EUR
Entre 654,50 i 739,86 Entre 1,16 I 1,30 80,00% 3,49 EUR 4,36 EUR
Entre 739,87 i 825,22 Entre 1,31 i 1,45 70,00% 5,24 EUR 6,55 EUR
Entre 825,23 i 910,59 Entre 1,46 i 1,60 60,00% 6,98 EUR 8,73 EUR
Entre 910,60 i 995,96 Entre 1,61 i 1,75 50,00% 8,73 EUR10,91 EUR
Entre 995,97 i 1.081,33 Entre 1,76 i 1,90 40,00% 10,48 EUR13,09 EUR
Entre 1.081,34 i 1.166,70 Entre 1,91 i 2,05 30,00% 12,22 EUR15,27 EUR
Entre 1.166,71 i 1.252,06 Entre 2,06 i 2,20 20,00% 13,97 EUR17,46 EUR
Entre 1.252,07 i 1.337,43 Entre 2,21 i 2,35 10,00% 15,71 EUR19,64 EUR
Per sobre de 1.337,44 Més de 2,35 0,00% 17,46 EUR21,82 EUR

SALL  Ingressos 
econòmics

  perc. IRSC % 
subvencionat

Hora Ordinaria

No superior a 569,12   Fins al 100% IRSC 100,00% 0,00 EUR
Entre 569,13 i 654,49 Entre 1 i 1,15 90,00% 1,58 EUR
Entre 654,50 i 739,86 Entre 1,16 I 1,30 80,00% 3,16 EUR
Entre 739,87 i 825,22 Entre 1,31 i 1,45 70,00% 4,74 EUR
Entre 825,23 i 910,59 Entre 1,46 i 1,60 60,00% 6,32 EUR
Entre 910,60 i 995,96 Entre 1,61 i 1,75 50,00% 7,91 EUR
Entre 995,97 i 1.081,33 Entre 1,76 i 1,90 40,00% 9,49 EUR
Entre 1.081,34 i 1.166,70 Entre 1,91 i 2,05 30,00% 11,07 EUR
Entre 1.166,71 i 1.252,06 Entre 2,06 i 2,20 20,00% 12,65 EUR
Entre 1.252,07 i 1.337,43 Entre 2,21 i 2,35 10,00% 14,23 EUR
Per sobre de 1.337,44   Més de 2,35 0,00% 15,81 EUR

Exempcions:  Tots aquells usuaris que, un cop aplicats els barems anteriors, no quedin per sota del límit inferior i la 
corporació municipal consideri que estan en una situació excepcional, podran ser eximits totalment de fer l’aportació que 
els hi correspongui, previ informe del tècnic responsable.
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TARIFES Euro/hora
a) Preu hora ordinària 17,93
b) Preu hora festiva i/o nocturna 22,41

Les hores ordinàries es prestaran entre les 7 hores i les 20 hores dels dies laborables.

Les hores nocturnes i festives es prestaran la resta d’hores i dies de la setmana.

Les hores d’urgència segons la franja horària en que es presti el serveis es facturarà com a hora ordinària; nocturna o 
festiva sense que hi hagi la possibilitat d’augmentar de preu.

3. Tots els usuaris del Servei de Teleassitència estaran obligats a pagar el seu cost, si bé,  s’aplicaran uns criteris i  
barems econòmics per definir i establir el tipus de reducció que poden tenir els beneficiaris, per això,  es tindran en 
compte els criteris següents

II- SERVEI DE TELEASSITENCIA  TARIFA/SERVEI
Usuaris A 75%
Usuaris B 50%  del preu de l’usuari A
Usuaris C Gratuït

Aclariments:

Usuari A: usuari principal amb penjoll

Usuari B: segon usuari amb penjoll també (normalment matrimonis)

Usuari C: persones dependents que no poden fer servir el penjoll però tenen assistència. En aquest cas, en el domicili, 
sempre ha d’haver un usuari A.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11 TAXA DE CEMENTIRI LOCAL

Article 6. Quota tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Epígraf primer. Assignació de nínxols i columbaris euros
A)   Nínxols en concessió (50 anys) 705,09
B)   Nínxols en concessió (5anys) i trasllat a columbari o fossa comú 176,55
C)   Columbaris 0
Epígraf segon. Assignació de terrenys per a mausoleus   
Mausoleus, per m2 de terreny o fracció 317,5
Epígraf tercer. Permisos de construcció de mausoleus            
Permís per construir  mausoleus, %  segons pressupost d’execució 3%
Epígraf quart. Col·locació de làpides i creus   
A)   Per cada làpida en nínxol  % del pressupost 3%
B)   Per cada creu de qualsevol mida o matèria , excepte de fusta % sobre el 
pressupost d’execució

3%

Epígraf cinquè. Registre  transmissions     Mausoleus Nínxols
A)   Per cada inscripció de transmissió de les concessions, de tota mena, a 
títol d’herència,  entre pares, cònjuges i fills, respectivament

49,78 13,58

B)   La inscripció de  transmissió entre persones que demostrin estar 
vinculades per un vincle de parentiu consanguini o per afinitat, qualsevol que 
sigui el seu grau en línia recta i fins al segon grau en línia col·lateral       

70,17 21,49

C)   Expedició de títol            13,59
Epígraf sisè. Inhumanacions   
A)   En mausoleu 35,09
B)   Nínxols en concessió (50 anys)  35,09
C)   Nínxols en concessió (5anys) 35,09
D)   En columbari 18,11
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Epígraf setè. Exhumacions   
A)   De mausoleu         63,36
B)   De nínxols        21,5
Epígraf vuitè. Trasllat   
Trasllat de cadàvers i restes dins del mateix cementiri 21,5
Trasllat de cadàvers i restes a altres cementiris  18,11
Epígraf novè . Conservació i neteja   
A)   Per la realització de reparacions d’urgència o de treballs de conservació i 
neteja, bé a instància de part bé d’ofici, quan, requerit per això, el particular no 
atengués el requeriment en el termini concedit a aquest  efecte, a del valor 
dels materials utilitzats, s’exigirà per cada operari i hora 

11,31

B)  Conservació i neteja anual per cada mausoleu 41,88
C)  Per cada nínxol 8,49

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 24 TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES I ALTRES RESIDUS URBANS.

Article 6. Quota tributària

1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa i 
el destí dels immobles i de la categoria del lloc, la plaça, el carrer o la via pública on estiguin situats.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Epigraf primer. Habitatges euros
Per cada habitatge
(S’entén per habitatge el que es destina a domicili particular de
caràcter familiar) 91,08
Epígraf segon. Despatxos professionals
Per cada  despatx professional 91,08
Epígraf tercer. Allotjaments
a) Per cada allotjament
(S’entén  per  allotjament ,  aquells  locals  de convivència col·lectiva no familiar, entre 
els que s´inclouen hotels, pensions, residències, centres  hospitalaris, col·legis i altres 
centres  de  naturalesa  anàloga,  sempre que excedeixin de deu places)

315,76

b) Allotjaments especials
          Residència de pensionistes de la Seguretat Social 6726,08
          Llar Vall Xica 1280,13
Epígraf quart. Establiments d’alimentació 
 Supermercats i botigues d´ alimentació de més de 40 m2 254,18
 Pastisseries i forns- pastisseries 254,18
 Altres botigues d´ alimentació de menys de 40 m2 157,96
Epígraf cinquè. Escombraries industrials
a) Locals industrials fins a 500 m2. 116,84
b) Locals industrials fins a 1000 m2 236,93
c) Locals industrials de més de 1000 m2 467,27
Epígraf sisè. Establiments de restauració
Restaurants 254,18
Bars, cafeteries, pubs i similars 189,46
Epígraf setè. Altres locals industrials, mercantils o de serveis
 Gasolineres 245,64
 Botigues de més de 40 m2 157,96
 Botigues de productes de consum massiu ( tipus tot a 100 i similars) 157,96
 Oficines bancàries 157,96
 Botigues de menys de 40 m2 ( excepte consum massiu) 122,80
 Garatges i pàrkings 117,86
 Altres establiments comercials 117,86
Altres locals sense cap activitat assimilable a qualsevol de les   anteriors 91,08
Solars o terrenys amb una activitat no superior ni assimilable, per    volum de residus, a 
qualsevol de les anteriors

91,08
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Epígraf vuitè. Parades mercats temporals:
Fruiteries (EUR per dia) 3,20
Pastisseria i alimentació (EUR per dia) 2,14
Altres (EUR per dia) 1,07

ORDENANÇA FISCAL NÚM.  25  TAXA PER LA INSTAL·LACIÓ D’ANUNCIS QUE OCUPEN EL DOMINI  PÚBLIC  
LOCAL

Article 6. Quota tributària

1. La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

Anuncis que ocupin terrenys i immobles de domini públic local

Tarifa primera. Ocupació Pavelló municipal

Epígraf 1. Interior pavelló municipal Euros/any
Quota 200

Tarifa segona. Ocupació nova pista poliesportiva

Epígraf 1. Exterior nova pista poliesportiva Euros/any
Quota anual 200

Tarifa tercera. Per instal·lació d’anunci

Epígraf 1. Euros
Cartell en PVC 2m x 1m 155,76
Cartell en planxa metàl·lica  2m x 1m 148,68

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 28 PREUS PUBLICS  PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS EN EL PAVELLO MUNICIPAL

Article 6. Quota tributària

1. La quantia de el preu públic es determinarà aplicant les tarifes següents:

ACTIVITATS Euros
Gimnàstica Gent gran 6€/mes
Aeròbic 15€/mes
12 hores Futbol 100(per equip)
Activitats esportives extraescolars 110 anuals

2. Els disminuïts físics o psíquics, acreditats mitjançant carnet de la Generalitat pagaran la quota reduïda en el 50 %

Sant Llorenç Savall, 20 de desembre de 2010
L’alcalde, Ricard Torralba Llauradó
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